



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2025 - COMPRASGOV nº 90065/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min. (Horário de Brasília)									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar CONSUMO GERAL X, para atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
1	200075273 - GRAMPEADOR CIRURGICO; LINEAR CORTANTE DE 55MM; DISPARO DE 6 LINHAS DE GRAMPOS; 03 RECARGAS DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO MATERIAL; COM 03 TAMANHOS DE FECHAMENTO DE ALTURA DO GRAMPO, SELECIONÁVEL NO GRAMPEADOR; COM LAMINA NA CARGA, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	UN	120	R\$ 2.146,58	R\$ 257.589,60			
2	200075274 - GRAMPEADOR CIRURGICO; LINEAR CORTANTE DE 75MM; DISPARO DE 6 LINHAS DE GRAMPOS; 03 RECARGAS DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO MATERIAL; COM 03 TAMANHOS DE FECHAMENTO DE ALTURA DO GRAMPO, SELECIONÁVEL NO GRAMPEADOR; COM LAMINA NA CARGA, EMBALADO EM	OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	UN	270	R\$ 2.045,26	R\$ 552.220,20			
3	200035907 - GRAMPEADOR CIRURGICO; CURVO CORTANTE DE 40MM; PRE-CARREGADO COM CARGA VERDE DE MULTIPLOS DISPAROS; PARA USO EM UM UNICO PACIENTE; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO NO MS/ANVISA E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO	ALRANTECH IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	UN	120	R\$ 1.407,50	R\$ 168.900,00			
4	200075275 - CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE; DE 55MM; COM 06(SEIS) LINHAS DE GRAMPEAMENTO, COM LAMINA NA CARGA E DISPONIBILIDADE DE 03 TAMANHOS DE FECHAMENTO DE ALTURA DO GRAMPO, SELECIONÁVEL NO GRAMPEADOR; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATÉ A ABERTURA DA EMBALAGEM. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA/MS E ATENDER À LEGISLAÇÃO VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO. OBS: A CARGA DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM A MARCA DO GRAMPEADOR DO ITEM 1 DESSE EDITAL	OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	UN	240	R\$ 218,71	R\$ 52.490,40			
5	200075231 - CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE; DE 75MM; COM 06 LINHAS DE GRAMPEAMENTO; COM LAMINA NA CARGA E DISPONIBILIDADE DE 03 TAMANHOS DE FECHAMENTO DE ALTURA DO GRAMPO; SELECIONAVEL NO GRAMPEADOR; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL; VIGENTE; REGISTRO NA ANVISA/MS; DATA DE VALIDADE DEVE SER DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.VIGENTE; REGISTRO NA ANVISA/MS; DATA DE VALIDADE DEVE SER DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. OBS: A CARGA DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM A MARCA DO GRAMPEADOR DO ITEM 2 DESSE EDITAL.	OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	UN	360	R\$ 218,71	R\$ 78.735,60			
6	200074300 - GRAMPEADOR CIRURGICO; CIRCULAR INTRALUMINAL; MODELO CDH29; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO; PROCEDENCIA; PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO.	OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	UN	90	R\$ 1.056,00	R\$ 95.040,00			
7	200034484 - GRAMPEADOR CIRURGICO LINEAR CIRCULAR 33MM; ESTERIL, CORTANTE DE 4,0 MMX 5,5MM, AMBIDESTRO; COM TRAVA DE SEGURANCA; E SUTURA DE 33MM, COR AZUL; DE USO CORTANTE E DESCARTAVEL, COR AZUL; DE USO CORTANTE E DESCARTAVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO	OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	UN	80	R\$ 776,07	R\$ 62.085,60			



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2025 - COMPRASGOV nº 90065/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min. (Horário de Brasília)									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar CONSUMO GERAL X, para atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
8	200034484 - GRAMPEADOR CIRURGICO LINEAR CIRCULAR 33MM; ESTERIL, CORTANTE DE 4,0 MMX 5,5MM, AMBIDESTRO; COM TRAVA DE SEGURANCA; E SUTURA DE 33MM, COR AZUL; DE USO CORTANTE E DESCARTAVEL, REF; CDH33A. COR AZUL; DE USO CORTANTE E DESCARTAVEL, REF; CDH33A. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO	OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	UN	120	R\$ 597,66	R\$ 71.719,20			
9	200070229 - GRAMPEADOR CIRURGICO; LINEAR TL 30MM; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO; PROCEDENCIA; PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	UN	120	R\$ 536,34	R\$ 64.360,80			
10	200085309 - PAPEL TERMOSENSIVEL; DE 50 MM; PARA CARDIOTOCÓGRAFO/MONITOR FETAL; MARCA PHILIPS; MODELO AVALON FM20; GRADE LARANJA; ESCALA IUP 0-100 MMHG; ESALA 30-240 FHR; NUMERO DO PRODUTO M1910A; PACOTE COM 150 FOLHAS. PAPEL TERMOSENSIVEL; DE 50 MM; PARA CARDIOTOCÓGRAFO/MONITOR FETAL; MARCA PHILIPS; MODELO AVALON FM20; GRADE LARANJA; ESCALA IUP 0-100 MMHG; ESALA 30-240 FHR; OU COMPATÍVEL NUMERO DO PRODUTO M1910A; PACOTE COM 150 FOLHAS	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PCT	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00			
11	200083401 - PAPEL TERMOSENSIVEL; PARA ELETROCARDIÓGRAFO DA MARCA PHILIPS, MODELO TC 10, 110MX30 METROS. OU COMPATÍVEL	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	BB	600	R\$ 22,30	R\$ 13.380,00			
12	200025834 - PAPEL TERMOSENSIVEL; PARA ELETROCARDIOGRAFO; 58MM; ROLO COM 30M; PARA MAQUINA ECAFIX; IMPRESSAO INTERNA; COR VERDE. OU COMPATÍVEL	FRACASSADO	RL	300	R\$ 6,71	R\$ 2.013,00			
13	200070815 - PAPEL TERMOSENSIVEL; PARA CARDIOTOCOGRAFO; BLOCO COM 150 FOLHAS; MEDINDO 112MM X 100MM; COMPATIVEL COM MODELO SILVER; MARCA KOLPLAST. EMBALADO INDIVIDUALMENTE; A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS AS SEGUINTES IDENTIFICACOES DO PRODUTO: PROCEDÊNCIA; LOTE; Nº DE REGISTRO OU ISENÇÃO DA ANVISA; ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO PRODUTO.	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	BL	300	R\$ 38,85	R\$ 11.655,00			
14	200030772 - PAPEL TERMOSENSIVEL; PARA CARDIOTOCOGRAFO; COMPATIVEL COM OS MODELOS 300BT; MARCA BITUS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO; PROCEDENCIA; LOTE, Nº DE REGISTRO OU ISENCAO NA ANVISA; E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UN	300	R\$ 36,92	R\$ 11.076,00			
15	200079486 - PAPEL TERMOSENSIVEL; PARA CARDIOTOCOGRAFO; MEDINDO 150 X 100MM; ESCALA IUP 0-100 MMHG, ESCALA 30-240 FHR; PACOTE COM 150 FOLHAS; COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO PHILIPS; MODELO AVALON FM20 / NS M1910A . OU COMPATÍVEL	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PCT	300	R\$ 47,85	R\$ 14.355,00			
16	200051400 - PAPEL PARA ULTRASSONOGRAFIA; COMPATIVEL COM A IMPRESSORA SONY TYP-1; NORMAL; UPP-110-S; MEDINDO 110MM X 20M; CONFORME ESPECIFICACAO VIP; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO; PROCEDENCIA; LOTE; Nº DE REGISTRO OU ISENCAO NA ANVISA E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.OU COMPATÍVEL	JP MED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	BB	300	R\$ 83,83	R\$ 25.149,00			
17	200043227 - PAPEL TERMOSENSIVEL; PARA ARCO CIRURGICO; ROLO MEDINDO 210MM X 25M; PARA IMPRESSORA UPP 210 HD. OU COMPATÍVEL	UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	300	R\$ 462,52	R\$ 138.756,00			



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2025 - COMPRASGOV nº 90065/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min. (Horário de Brasília)									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar CONSUMO GERAL X, para atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
18	200001674 - PAPEL PARA ECG MILIMETRADO, TAMANHO A-4, COMUM OU FORMULARIO CONTINUO, COMPATIVEL COM APARELHO EP-3 DIXTAL, BLOCO CONTENDO 100 FOLHA	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	BL	300	R\$ 22,53	R\$ 6.759,00			
19	200002839 - PAPEL PARA ECG COMPATIVEL COM APARELHO ECAFIX 48MMX20M	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UN	300	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00			
20	200027361 - TELA CIRURGICA; TIPO MARLEX; MED. 30X30CM; MATERIAL MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO.	INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA	UN	50	R\$ 130,60	R\$ 6.530,00			
21	200002343 - ESPARADRAPO; IMPERMEAVEL, ROLO MED. 10CM X 4,5M, COR BRANCA CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODAO; MASSA ADESIVA COM BOA ADERENCIA; ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS; ENROLADO EM CARRETEL; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO; PROCEDENCIA; DATA DE FABRICACAO; PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UN	10000	R\$ 9,54	R\$ 95.400,00			
22	200002425 - REANIMADOR; MANUAL, ADULTO, COM RESERVATORIO E BALAO (AMBU) AUTO-INFLÁVEL EM VINIL CAPACIDADE 1200ML, RESERVATÓRIO DE 02, VÁLVULA POP-OFF TARADA EM 40MMHG, MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA, TRANSPARENTE EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA OU EM PVC TRANSPARENTE COM COXIM INFLÁVEL, ATÓXICO. CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO; VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. DE FÁCIL DESMONTAGEM E REMONTAGEM PARA LIMPEZA E REPROCESSAMENTO E CUJO MATERIAL TENHA MAIOR VIDA ÚTIL COM O MÁXIMO DE REPROCESSAMENTO POSSÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE ATENDA À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UN	100	R\$ 248,59	R\$ 24.859,00			
23	200004954 - SISTEMA; FECHADO DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 14 USO ADULTO, COMPOSTO POR SONDAS DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC SILICONIZADA, CENTIMETRADA, MARCAÇÃO PRECISA, NÚMEROS VISÍVEIS, CONTENDO NA PONTA DISTAL UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS, PONTA ROMBA ATRAUMÁTICA, CONECTOR DUPLO, COM DIFERENTES MEDIDAS PARA ADAPTAÇÃO A DIVERSOS TAMANHOS DE TUBOS ENDOTRAQUEAIS, COM FLEXIBILIDADE QUE PERMITA MOVIMENTO DE 360° EM AMBAS AS EXTREMIDADES, DEVE CONTER VIAS DE IRRIGAÇÃO, FLUIDIFICAÇÃO DE SECREÇÕES E LAVAGENS DA SONDA SEM PERDA DE VOLUME AEROSSÓIS, VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO COM TAMPA ACOPLADA COM PERFEITA VEDAÇÃO. BAINHA PLÁSTICA PROTETORA EM PLÁSTICO SILICONIZADO E RESISTENTE EM TODA A EXTENSÃO DA SONDA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEGURA, QUE PERMITA ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, REGISTRO NO MS. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UN	300	R\$ 46,86	R\$ 14.058,00			



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2025 - COMPRASGOV nº 90065/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min. (Horário de Brasília)									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar CONSUMO GERAL X, para atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
24	200027427 - SISTEMA; FECHADO DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº16FR; ADULTO; COMPOSTO POR: SONDA GRADUADA VALVULA ERGONOMICA; TRAVA E TAMPA; VALVULA DE FLUIDIFICACAO ANTI REFLUXO; EM PVC OU SIMILAR; ATOXICO; FLEXIVEL; TRANSPARENTE; MEDINDO NO MINIMO 16 FR ;COM 54CM DE COMPRIMENTO.	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UN	300	R\$ 57,50	R\$ 17.250,00			
25	200070282 - KIT PARA LIGADURA DE VARIZES DO ESOFAGO; DIMENSOES 142CM X 160CM X 53CM; COMPOSTO POR UMA MANGA DE LIGADURA; UM DISPOSITIVO DE CARGA; UM TUBO DE LIGACAO E UM TUBO CILINDRICO COM 6 BANDAS DE LATEX; O CORDAO DE IMPLANTACAO SEPARA CADA BANDA CIRCUNFERENCIALMENTE; O CORDAO DE IMPLANTACAO E PASSADO ATRAVES DO CANAL DE TRABALHO DO ENDOSCOPIO UTILIZANDO O DISPOSITIVO DE CARGA E EM SEGUIDA E MONTADO NA MANGA DE LIGADURA; ESTE DISPOSITIVO DESTINA-SE A SER USADO PARA LIGAR ENDOSCOPICAMENTE VARIZES ESOFAGICAS EM OU ACIMA DE UMA UNIAO GASTROESOFAGICA E PARA LIGAR HEMORROIDAS INTERNAS.	SC COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	KIT	300	R\$ 438,00	R\$ 131.400,00			
26	200086709 - CATETER; EXTERNO DE 01 PECA NAO ESTERIL; EM FORMATO DE PRESERVATIVO QUE RECOBRO O PENIS; BULBO/RESERVATORIO ANTI-DOBRAS E PORCAO DISTAL EM FORMA DE UM TUBO ESTREITO PARA CONEXAO AO COLETOR DE URINA; DIAMETRO 25MM; CONFECCIONADO EM LATEX, COM FINA AUTO-ADESIVIDADE COMPOSTA POR ADESIVO HIPOALERGENICO INCORPORADA INTERNAMENTE AO CATETER. APLICADOR PLÁSTICO EM FORMA DE TAMPA QUE FACILITE A APLICACAO DO DISPOSITIVO.DIÁMETRO 25MM	MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	UN	1000	R\$ 25,38	R\$ 25.380,00			
27	200086711 - CATETER; EXTERNO DE 01 PECA NAO ESTERIL; EM FORMATO DE PRESERVATIVO QUE RECOBRO O PENIS; BULBO/RESERVATORIO ANTI-DOBRAS E PORCAO DISTAL EM FORMA DE UM TUBO ESTREITO PARA CONEXAO AO COLETOR DE URINA; DIAMETRO 30MM; CONFECCIONADO EM LATEX, COM FINA AUTO-ADESIVIDADE COMPOSTA POR ADESIVO HIPOALERGENICO INCORPORADA INTERNAMENTE AO CATETER. APLICADOR PLÁSTICO EM FORMA DE TAMPA QUE FACILITE A APLICACAO DO DISPOSITIVO.	MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	UN	1000	R\$ 25,38	R\$ 25.380,00			
28	200037219 - KIT PARA CORRECAO DE INCONTINENCIA URINARIA; FEMININA; TRANSOBTURATORIO; COMPOSTO POR DUAS AGULHAS SEMI-CIRCULARES; DESENHADAS PARA O LADO ESQUERDO E DIREITO; DESCARTAVEL; FAIXA DE TELA MONOFILOMENTAR; PROLIPROPILENO; MACROPOROSA; ENTREMEADA POR FIO DE SUTURA; ESTERELIZADA A OXIDO DE ETILENO	ALRANTECH IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	KIT	200	R\$ 1.049,45	R\$ 209.890,00			
29	200037220 - KIT PARA CORRECAO DE INCONTINENCIA URINARIA; KIT RETROPUBICO; COMPOSTO POR UMA AGULHA; DESCARTAVEL; FAIXA DE TELA MONOFILOMENTAR; PROLIPROPILENO; MACROPOROSA; ENTREMEADA POR FIO DE SUTURA.	ALRANTECH IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	KIT	200	R\$ 1.049,45	R\$ 209.890,00			



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2025 - COMPRASGOV nº 90065/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min. (Horário de Brasília)									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar CONSUMO GERAL X, para atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
30	200098292 - OXIMETRO PORTATIL. PARA DETERMINAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E PULSO PERIFÉRICO. COM PESO INFERIOR A 500 GRAMAS COM SINALIZAÇÃO VISUAL DOS VALORES DE SATURAÇÃO, PULSO PERIFÉRICO. DEVE OPERAR MEDIANTE BATERIA PRÓPRIA RECARREGÁVEL E QUE POSSUA AUTONOMIA MÍNIMA DE 01 (UM) HORA DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DOS SEGUINTES ACESSÓRIOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO E RECARGA, 02 (DOIS) SENSORES PERIFÉRICOS PERMANENTES PARA DEDOS, TAMANHO ADULTO E 01 (UM) SENSOR PERIFÉRICO PERMANENTE PARA DEDOS, TAMANHO NEONATO; E POSSUIR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15CM X 20CM X 10CM. COM PARÊMTROS MÍNIMOS DE: SP02 PACIENTE: ADULTO, INFANTIL, NEONATAL GAMA: 35%-100% RESOLUÇÃO: 1% (80%-100%) 2%; PRECISÃO: 5-80%)3% ABAIXO DE 70%; ESCALA: 25BPM-250BPM RESOLUÇÃO: 1BPM PRECISÃO: (25 250250BPM) 2BPM NORMAL, 5BPM MOVIMENTO OU BAIXA PERFUSÃO.	JPMED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	UN	200	R\$ 133,58	R\$ 26.716,00			
31	200102938 - FIXADOR PARA CATETER UMBILICAL SUPORTE PARA CATETER UMBILICAL DESENHO ANATÔMICO PRÓPRIO PARA COTO UMBILICAL PROTUBERANTE, BASE ADESIVA EM HIDROCOLOIDE OU SIMILAR, ABA ADESIVA EM POLIURETANO TRANSPARENTE QUE PERMITEM VISÃO DIRETA E REPOSICIONAMENTO DO CATETER, DESENHADA PARA ABRIR E FECHAR REPETIDAMENTE	FRACASSADO	UN	200	R\$ 25,91	R\$ 5.182,00			
32	200102939 - FIXADOR PARA CATETER UMBILICAL SUPORTE PARA CATETER UMBILICAL TIPO "PONTE", BASE ADESIVA EM HIDROCOLOIDE OU SIMILAR, ABAS ADESIVAS EM POLIURETANO TRANSPARENTE QUE PERMITEM VISÃO DIRETA E REPOSICIONAMENTO DO CATETER, FECHAMENTO VERTICAL, DESENHADAS PARA ABRIREM E FECHAREM REPETIDAM REPETIDAMENTE SUPORTA ATÉ DOIS CATETERES	FRACASSADO	UN	200	R\$ 25,91	R\$ 5.182,00			
33	200102940 - FAIXA DE FIXAÇÃO PARA SENSOR DE OXIMETRO - FAIXA PARA FIXAÇÃO DE SENSOR DE OXIMETRO DE PULSO, COM CAMADA DE CONTATO EM POLIURETANO, ANTIDESLIZANTE, MACIO, TRANSPIRÁVEL, COM TIRA DE FECHAMENTO EM VELCRO, AJUSTÁVEL	BIOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	200	R\$ 56,48	R\$ 11.296,00			
34	200102941 - FAIXA MENTONIANA PARA OXIGENOTERAPIA POR CPAP - CINTA PARA ESTABILIZAÇÃO DE MAXILAR, COM CAMADA DE CONTATO EM POLIURETANO, ANTIDESLIZANTE, MACIO, TRANSPIRÁVEL, COM ABERTURAS LATERAIS NAS ORELHAS, ABERTURA NO QUEIXO PARA AJUSTE ANATÔMICO; APROPRIADO PARA FIXAÇÃO SOBRE O ARCO ZIGOMATICO, PONTE CENTRAL PARA AMARRAÇÃO DO TUBO. GABARITO PARA MEDIÇÃO E SELEÇÃO DO TAMANHO.	BIOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	200	R\$ 193,08	R\$ 38.616,00			
35	200102942 - SUPORTE; PARA ESTABILIZAÇÃO E FIXAÇÃO DE TUBO OROTRAQUEAL; SUPORTE PARA TUBO OROTRAQUEAL/ENDOTRAQUEAL, COMPOSTO POR UM ARCO EM POLIPROPILENO, BASES ACRÍLICAS NAS EXTREMIDADES, FACE DE CONTATO EM HIDROCOLOIDE E NÃO TECIDO DESENHO ANATOMICO, APROPRIADO PARA FIXAÇÃO SOBRE O ARCO ZIGOMATICO, PONTE CENTRAL PARA AMARRAÇÃO DO TUBO. GABARITO PARA MEDIÇÃO E SELEÇÃO DO TAMANHO	FRACASSADO	UN	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00			



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2025 - COMPRASGOV nº 90065/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min. (Horário de Brasília)									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar CONSUMO GERAL X, para atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
36	200102943 - ELETRODOS ECG PRÉ CABEADOS PARA PREMATURO EXTREMO - ELETRODOS PARA ECG PRÉ-CABEADOS, RADIOTRASPARENTES COM BORDAS EXTERNAS EM HIDROCOLOIDE NA FACE DE CONTATO. CENTRO EM HIDROGEL E SUPERFÍCIE EXTERNA EM NÃO TECIDO. EMBALADO EM BLISTER DE POLIETILENO COM REVESTIMENTO ALUMINIZADO.	BIOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	200	R\$ 399,25	R\$ 79.850,00			
37	200102946 - CÂNULA DE ASPIRAÇÃO TIPO NASAL - TUBO PARA ASPIRAÇÃO DE FLUÍDOS FISIOLÓGICOS, COM GUARDA NASAL LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, COM PORTAL SUPERIOR TIPO "THUMB PORT" OU SIMILAR PARA SUÇÃO INTERMITENTE, PROJETADO PARA UTILIZAÇÃO COM UMA SÓ MÃO COM PORTA TUBO COM VENTOSAS PARA ACONDICIONAMENTO DO TUBO DE ASPIRAÇÃO DO MODO REPOUSO.	BIOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	200	R\$ 112,26	R\$ 22.452,00			
38	200102947 - CÂNULA DE ASPIRAÇÃO ORAL CURVA - TUBO PARA ASPIRAÇÃO DE FLUÍDOS FISIOLÓGICOS, DESENHO ANATÔMICO CURVO, COM PORTAL SUPERIOR TIPO "THUMB PORT" OU SIMILAR PARA SUÇÃO INTERMITENTE, PROJETADO PARA UTILIZAÇÃO COM UMA SÓ MÃO, COM PORTA TUBO COM VENTOSAS PARA ACONDICIONAMENTO DO TUBO DE ASPIRAÇÃO DO MODO REPOUSO	BIOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	200	R\$ 112,26	R\$ 22.452,00			
39	200102948 - FIXADOR PARA Sonda VISUAL, TUBOS E CABOS - SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE TUBOS DE OXIGÊNIO, SONDAS ENTERAIS E NASOGÁSTRICAS, TUBOS DE CPAP, COM BASE ADESIVA EM HIDROCOLOIDE, ABA ADESIVA EM POLIURETANO TRANSPARENTE QUE PERMITEM VISÃO DIRETA E REPOSICIONAMENTO DO TUBO OU SOND TUBO OU Sonda, DESENHADA PARA ABRIR E FECHAR REPETIDAMENTE	BIOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	200	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00			
40	200102950 - COLCHAO; E ALMOFADA DE GEL COM EXPANSOR DE VOLUME PLASMÁTICO - COLCHÃO NEONATO EM GEL ATÓXICO, COM EXPANSOR DE VOLUME PLASMÁTICO..	BIOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	200	R\$ 1.375,96	R\$ 275.192,00			
41	200099255 - PROTETOR; COCLEAR; PROTETOR COCLEAR CÔNCAVO REVESTIDO POR ESPUMA DE POLIURETANO E SILICONE MACIO AUTOADESIVO; NA BORDA DE CONTATO INTERNO; ISOLAMENTO DE 360 GRAUS NO ENTORNO DA ORELHA DO PREMATURO, REDUZ RUÍDOS EXTERNOS EM NO MÍNIMO 7Db E REDUÇÃO DE PRESSÃO SONORA EM 50%. LARGURA INTERNA 2.856CM, ALTURA INTERNA 3.493, COMPROMENTO INTERNO 0.787 CM	BIOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	200	R\$ 98,23	R\$ 19.646,00			
42	200102954 - PROTETOR NASAL NASAL PARA CPAP; COBERTURA ADESIVA HIDROCOLÓIDE COM RECORTES EM DESENHO ANATÔMICO APROPRIADO AOS CONTORNOS DA NARIZ; COM DOIS ORIFÍCIOS CIRCULARES PARA PASSAGEM DE Sonda; CATETER OU PRONGA NASAL; SUPERFÍCIE LONGITUDINAL RECARTEILHADA	BIOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	200	R\$ 83,58	R\$ 16.716,00			
43	200102955 - FIXADOR; DE SILICONE PARA CATETER IV -FILME ADESIVO DE SILICONE MACIO, COM FENESTRA DE 0,55CM NO TAMANHO PEDIÁTRICO E 0,8CM NO TAMANHO ADULTO, COM DUAS TIRAS ADESIVAS PARA ESTABILIZAÇÃO, DIMENSÕES 1,2CM X 4,5CM NO TAMANHO PEDIÁTRICO, E 1,2CM X 6,5CM NO TAMANHO ADULTO. DIMENSÃO TAMANHO PEDIÁTRICO: 5CM X 5,7CM. DIMENSÃO TAMANHO ADULTO: 7CM X 8,5CM.CONTENDO 100 DE CADA TAMANHO	BIOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	200	R\$ 46,50	R\$ 9.300,00			



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2025 - COMPRASGOV nº 90065/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min. (Horário de Brasília)									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar CONSUMO GERAL X, para atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
44	00090532 - CATETER; URETRAL MASCULINO; REVESTIMENTO HIDROFILICO; LUBRIFICADO; USO UNICO PARA CATETERISMO INTERMITENTE; PONTA FLEXÍVEL, ORIFÍCIOS POLIDOS E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA. CH 12. CAIXA COM 30 UNID	MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	CX	7300	R\$ 379,00	R\$ 2.766.700,00			
45	200090536 - CATETER; URETRAL MASCULINO; REVESTIMENTO HIDROFILICO; COMPACTO; LUBRIFICADO; USO ÚNICO, PARA CATETERISMO INTERMITENTE COM BOLSA COLETORA DE URINA, ~750ML; EMBALAGEM COMPACTA; ABERTURA TELESÓPICA; ABERTURA ASSÉPTICA. CH 12. CAIXA COM 30 UNIDADES.	FRACASSADO	CX	7300	R\$ 379,00	R\$ 2.766.700,00			
46	100020039 - CABO DE ELETROCARDIOGRAMA 10 VIAS PARA ELETROCARDÍOGRAFO CARDIOCARE 2000 / CARDIOTOUCH 3000 - Marca Bionet	UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	10	R\$ 499,99	R\$ 4.999,90			
47	200001205 - Sonda; NASO-ENTERAL 12FR CONTENDO TUBO BIOCOMPATÍVEL COM POLIURETANO ATOXICO E FLEXIVEL, MARCAÇÃO AO LONGO DO TUBO E MARCA NUMERICA CADA 5 CM. CONEXÃO EM Y NA COR ROXA. FIO GUIA EM AÇO INÓX, PONTA EM OGIVA FLEXIVELCOM PESO EM INÓX. ESTÉRIL E EMBALAGEM ÚNICA.	NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	UN	2000	R\$ 11,31	R\$ 22.620,00			
48	200002500 - Sonda; NASO-ENTERAL 08FR CONTENDO TUBO BIOCOMPATÍVEL COM POLIURETANO ATOXICO E FLEXIVEL, MARCAÇÃO AO LONGO DO TUBO E MARCA NUMERICA CADA 5 CM. CONEXÃO EM Y NA COR ROXA. FIO GUIA EM AÇO INÓX, PONTA EM OGIVA FLEXIVELCOM PESO EM INÓX. ESTÉRIL E EMBALAGEM ÚNICA.	NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	UN	2000	R\$ 15,59	R\$ 31.180,00			
49	200002856 - Sonda; NASO-ENTERAL 10FR CONTENDO TUBO BIOCOMPATÍVEL COM POLIURETANO ATOXICO E FLEXIVEL, MARCAÇÃO AO LONGO DO TUBO E MARCA NUMERICA CADA 5 CM. CONEXÃO EM Y NA COR ROXA. FIO GUIA EM AÇO INÓX, PONTA EM OGIVA FLEXIVELCOM PESO EM INÓX. ESTÉRIL E EMBALAGEM ÚNICA.	NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	UN	2000	R\$ 12,79	R\$ 25.580,00			
50	200049393 - Sonda; NASO ENTERAL 06FR; USO ADULTO E INFANTIL; CONFECCIONADA EM POLIURETANO; BIOCOMPATIVEL; RADIOPACO; MACIA; FLEXIVEL; 2 SAIDAS LATERAIS E UMA MEDIANA; MANDRIL FLEXIVEL COM CONECTOR LUER COM TAMPA; ESTERIL; COMPRIMENTO MINIMO DE 60CM; EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA; SEGURA; COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZACAO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA; CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO; PROCEDENCIA; DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO; PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	UN	2000	R\$ 15,59	R\$ 31.180,00			
51	200041189 - Sonda; NASO ENTERAL 14FR; CONFECCIONADA EM POLIURETANO; BIOCOMPATIVEL; RADIOPACO; MACIA; FLEXIVEL; 2 SAIDAS LATERAIS E UMA MEDIANA; MANDRIL FLEXIVEL COM CONECTOR LUER COM TAMPA; ESTERIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA; SEGURA; COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZACAO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA; CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO; PROCEDENCIA; DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO; PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	JP MED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	UN	2000	R\$ 16,27	R\$ 32.540,00			



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2025 - COMPRASGOV nº 90065/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min. (Horário de Brasília)									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar CONSUMO GERAL X, para atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
52	200002670 - SONDA; RETAL DESCARTAVEL, Nº 14, ESTERIL CONFECCIONADA EM MATERIAL PVC ATÓXICO, OU SILICONE; MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MS E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	JPMED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	UN	2000	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00			
53	200003291 - SONDA; RETAL DESCARTAVEL, Nº 18, ESTERIL CONFECCIONADA EM MATERIAL PVC ATÓXICO, OU SILICONE; MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MS E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	JPMED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	UN	2000	R\$ 1,96	R\$ 3.920,00			
54	200003576 - SONDA; RETAL DESCARTAVEL, Nº 20, ESTERIL CONFECCIONADA EM MATERIAL PVC ATÓXICO, OU SILICONE; MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MS E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	JPMED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	UN	2000	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00			
55	200000422 - SONDA; RETAL DESCARTAVEL, Nº 22, ESTERIL CONFECCIONADA EM MATERIAL PVC ATÓXICO, OU SILICONE; MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MS E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	JPMED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	UN	2000	R\$ 1,64	R\$ 3.280,00			
56	200001748 - SONDA; URETRAL DESCARTAVEL, Nº 06 ESTERIL. REVESTIMENTO HIDROFÍLICO; USO UNICO PARA CATETERISMO INTERMITENTE; PONTA FLEXÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA. PRONTO PARA USO. APRESENTAR REGISTRO ANVISA E CERTIFICADO DE APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO	FRACASSADO	UN	2000	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00			



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2025 - COMPRASGOV nº 90065/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min. (Horário de Brasília)									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar CONSUMO GERAL X, para atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
57	200002661 - SONDA; URETRAL DESCARTAVEL, Nº 08 ESTERIL. REVESTIMENTO HIDROFILICO; USO UNICO PARA CATETERISMO INTERMITENTE; PONTA FLEXÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA. PRONTO PARA USO. APRESENTAR REGISTRO ANVISA E CERTIFICADO DE APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO	FRACASSADO	UN	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00			
58	200001664 - DESINCROSTRANTE CIRURGICO CONCENTRADO; AÇÃO COM TEMPO MÁXIMA DE 5 MINUTOS; PH NEUTRO; NÃO FORMAR ESPUMA E TURVIDEZ; PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO FOSFÓRICO OU SIMILAR, FRASCO CONTENDO 1 LITRO, ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NA ANVISA	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UN	500	R\$ 61,52	R\$ 30.760,00			
59	200000270 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.5, COM CUFF	JP MED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	UN	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00			
60	200037098 - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL; N95; COR AZUL; ESPECIFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATORIO; TIPO PERSONAL RESPIRADOR; COM SELO DE GARANTIA CDC/NIOSH (N95) FILTRO = 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 MICRONS DE DIÂMETRO; FILTRO MECÂNICO DE NAO-TECIDO TNT; COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, FIXAÇÃO DE DUPLO ELÁSTICO DE COMPRIMENTO ADEQUADO EM PRESILHA PÁSTICA, PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE DA SELAGEM DO RESPIRADOR. ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM NORMA DA ABNT NBR 13698; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A PERFEITA INTEGRIDADE DO PRODUTO; EMBALAGEM C/ IMPRESSÃO DOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE E DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MT	JP MED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	UN	3500	R\$ 2,24	R\$ 7.840,00			
61	200003711 - TERMOMETRO; DIGITAL VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO, LIVRE DE MERCÚRIO (TROCÁVEL); BEEP SONORO; INDICADOR DE BATERIA BAIXA; MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO; ACURACIDADE COMPROVADA; DESLIGA AUTOMATICAMENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 12,5X2X1CM (COMP. X LARG. ALT.) PESO LIQUIDO APROXIMADAMENTE 5G. GARANTIA: 1 ANO.	FRACASSADO	UN	200	R\$ 10,41	R\$ 2.082,00			
62	200002835 - CATETER; INTRAVENOSO 14 PARA ACESSO PERIFERICO (ABOCATH). COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO, CERTON, TEFLON, OCRILON OU VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISELTRIFACETADO E BIANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA	FRACASSADO	UM	10000	R\$ 1,72	R\$ 17.200,00			
63	200001205 - SONDA; NASO-ENTERAL 12FR DE SILICONE OU POLIURETANO RADIOPACO. EMBALAGEM C/ IMPRESSÃO DOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE E DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MT.	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UN	1000	R\$ 15,23	R\$ 15.230,00			
64	200003293 - SONDA; URETRAL DESCARTAVEL, Nº 12 ESTERIL. REVESTIMENTO HIDROFILICO; USO UNICO PARA CATETERISMO INTERMITENTE; PONTA FLEXÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA. PRONTO PARA USO. APRESENTAR REGISTRO ANVISA E CERTIFICADO DE APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO	JP MED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	UN	2000	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00			



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2025 - COMPRASGOV nº 90065/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min. (Horário de Brasília)									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar CONSUMO GERAL X, para atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
65	200001068 - CANULA; DE TRAQUEOSTOMIA Nº 5.0 COM BALAO	JPMED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	UN	1000	R\$ 17,91	R\$ 17.910,00			
66	200004638 - CANULA; DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4,0 COM BALAO	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UN	1000	R\$ 21,93	R\$ 21.930,00			
67	200000895 - CANULA; DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4.5 COM BALAO	JPMED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	UN	1000	R\$ 13,14	R\$ 13.140,00			
68	200084000 - ALVEJANTE DESINFETANTE PARA USO DIVERSOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO A 1% DE CLORO ATIVO, 5000ML; HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% DE CLORO ATIVO, PARA USO HOSPITALAR COM AÇÃO.	FRACASSADO	FR	1000	R\$ 13,03	R\$ 13.030,00			
69	200049747 - DESINFETANTE; HOSPITALAR EM PASTILHA; PARA SUPERFICIES FIXAS E ARTIGOS NAO CRITICOS; COMPOSTO POR PRINCIPIO ATIVO DICLOROISOCIANURICO; CLORO ORGANICO A 45% P/P; FRASCO COM NO MINIMO 150 PASTILHAS EFERVESCENTES DE 1G; ACOMPANHADO DE FRASCO PARA DISSOLVE A PASTILHA EM 1 LITRO DE AGUA; A VALIDADE DO PRODUTO DE NO MINIMO 12 MESES; EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO; PROCEDENCIA; VALIDADE; COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE ATUAL; APRESENTAR LAUDO DE ATIVIDADE BACTERICIDA E FUNGICIDA PARA PSEUDOMONAS AERUGINOSA; STAPHYLOCOCCUS AUREUS; SALMONELLA CHOLERAESUIS.	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FR	1000	R\$ 184,50	R\$ 184.500,00			
70	200002763 - FIO DE SUTURA; DE CATGUT CROMADO Nº 1 75CM FIO AG.1/2CIRC. CIL. 5.0CM CXA C/24 UND	UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CX	1500	R\$ 119,60	R\$ 179.400,00			
71	200002335 - FIO DE SUTURA; DE MONONYLON Nº 1 45CM FIO AG.1/2CIRC. CIL. 6.5CM CXA C/24 UND	FRACASSADO	CX	1500	R\$ 46,08	R\$ 69.120,00			
72	200002277 - FIO DE SUTURA; DE CATGUT SIMPLES Nº 0 75CM FIO AG.3/8CIRC. CIL. 3.0CM CXA C/24 UND	JPMED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	CX	1500	R\$ 113,76	R\$ 170.640,00			
73	200001906 - FIO DE SUTURA; DE CATGUT SIMPLES Nº 1 75CM FIO AG.3/8CIRC. CIL. 3.0CM CXA C/24 UND	UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CX	1500	R\$ 122,96	R\$ 184.440,00			
74	200001963 - FIO DE SUTURA; DE CATGUT SIMPLES Nº 2 70CM FIO AG.1/2CIRC. CIL. 3.0CM CXA C/24 UND	UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CX	1500	R\$ 153,26	R\$ 229.890,00			
75	200003207 - FIO DE SUTURA; DE CATGUT SIMPLES Nº 3 70CM FIO AG.1.2CIRC. CIL. 3.0CM CXA C/24 UND	JPMED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	CX	1500	R\$ 179,20	R\$ 268.800,00			
76	200000399 - FIO DE SUTURA; DE ALGODAO Nº 0; 15X45CM; SEM AGULHA NA COR AZUL; CAIXA COM 24 UNIDADES	KIENTRO BRASIL LTDA	CX	1500	R\$ 77,99	R\$ 116.985,00			
77	200002644 - FIO DE SUTURA; DE ALGODAO Nº 3; AG.3/8, CIRC.CIL.3.0CM; 70CM DE FIO; CAIXA COM 24 UNIDADES	JPMED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	CX	1500	R\$ 102,47	R\$ 153.705,00			
78	200004937 - FIO DE SUTURA; DE CATGUT CROMADO Nº 2, 70CM DE FIO, AG.1/2CIRC. CIL. 3.0CM CXA C/24 UND	UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CX	1500	R\$ 179,20	R\$ 268.800,00			
79	200004941 - FIO DE SUTURA; DE MONONYLON Nº 2, 45CM FIO, AG.3/8, CIRC. TRI. 2.5CM CXA C/24 UND	UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CX	1500	R\$ 114,93	R\$ 172.395,00			
80	200002938 - FIO DE SUTURA; DE POLIGLACTINA Nº 0 75CM FIO AG.3/8CIRC. CIL. 3.0CM; CAIXA COM 36 UNIDADES.	LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CX	1500	R\$ 328,92	R\$ 493.380,00			
81	200000135 - FIO DE SUTURA; DE POLIGLACTINA 910 Nº 1.70CM FIO AG.1/2CIRC. CIL. 3.7CM CXA C/24 UND	FRACASSADO	CX	1500	R\$ 233,08	R\$ 349.620,00			
82	200002169 - FIO DE SUTURA; DE POLIGLACTINA 910 Nº 2 70CM FIO AG.1/2CIRC. CIL. 3.0CM CXA C/24 UND	FRACASSADO	CX	1500	R\$ 283,89	R\$ 425.835,00			
83	200000136 - FIO DE SUTURA; DE POLIGLACTINA 910 Nº 2 70CM FIO AG.1/2CIRC. CIL. 3.5CM CXA C/24 UND	CONSTRU-MED COMERCIO E SERVICOS LTDA	CX	1500	R\$ 311,82	R\$ 467.730,00			

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2025 - COMPRASGOV nº 90065/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min. (Horário de Brasília)									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar CONSUMO GERAL X , para atender as necessidades das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
84	200004938 - FIO DE SUTURA; DE CATGUT CROMADO Nº 3, 70CM FIO, AG.1/2CIRC. CIL. 3.0CM CX A C/24 UND	UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CX	1500	R\$ 165,10	R\$ 247.650,00			
85	200002463 - FIO DE SUTURA; DE CATGUT CROMADO Nº 3 70CM FIO AG.1/2CIRC. CIL. 2.0CM CX A C/24 UND	JP MED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	CX	1500	R\$ 165,10	R\$ 247.650,00			
86	200003108 - FIO DE SUTURA; DE CATGUT SIMPLES Nº 3 75CM FIO AG.3/8CIRC. CIL. 3.0CM CX A C/24 UND	UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CX	1500	R\$ 156,31	R\$ 234.465,00			
87	200002231 - FIO DE SUTURA; DE POLIGLACTINA 910 Nº 0.70CM FIO AG.1/2CIRC. CIL. 5.0CM CX A C/24 UND	FRACASSADO	CX	1500	R\$ 183,45	R\$ 275.175,00			
88	200000458 - FIO DE SUTURA; DE POLIGLACTINA 910 Nº 1.70CM FIO AG.1/2CIRC. CIL. 4.0CM CX A C/24 UND	KIENTRO BRASIL LTDA	CX	1500	R\$ 280,37	R\$ 420.555,00			
89	200003453 - FIO DE SUTURA; DE POLIGLACTINA 910 Nº 3 70CM FIO AG.1/2CIRC. CIL. 2.5CM CX A C/24 UND	CONSTRU-MED COMERCIO E SERVICOS LTDA	CX	1500	R\$ 322,50	R\$ 483.750,00			
90	200000194 - FIO DE SUTURA; DE POLIGLACTINA 910 Nº 0.70CM FIO AG.5/8CIRC. CIL. 2.7CM CX A C/24 UND	FRACASSADO	CX	1500	R\$ 183,45	R\$ 275.175,00			
Total Licitado R\$									
T O T A L CLASSIFICADO R\$							R\$	8.607.520,70	

ORDEM	MAPA SINTÉTICO		PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor total dos itens	SITUAÇÃO	LIMITE COMPRAS
1	BIOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 462.572,00	R\$ 11.643.959,55	R\$ 46.257,20	APROVADO	R\$ 116.439.595,50
2	CONSTRU-MED COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 951.480,00	R\$ 288.968,19	R\$ 95.148,00	APROVADO	R\$ 2.889.681,90
3	INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA	R\$ 3.250,00	R\$ 5.576.480,29	R\$ 325,00	APROVADO	R\$ 55.764.802,90
4	JP MED DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 635.742,00	R\$ 276.246,15	R\$ 63.574,20	APROVADO	R\$ 2.762.461,50
5	KIENTRO BRASIL LTDA	R\$ 495.540,00	R\$ 443.499,32	R\$ 49.554,00	APROVADO	R\$ 4.434.993,20
6	LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 333.000,00	R\$ 45.526.995,66	R\$ 33.300,00	APROVADO	R\$ 455.269.956,60
7	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 405.332,00	R\$ 3.502.024,36	R\$ 40.533,20	APROVADO	R\$ 35.020.243,60
8	MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 2.787.700,00	R\$ 9.272.595,60	R\$ 278.770,00	APROVADO	R\$ 92.725.956,00
9	OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 784.510,80	R\$ 2.854.605,21	R\$ 78.451,08	APROVADO	R\$ 28.546.052,10
10	SC COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 104.028,00	R\$ 79.496,81	R\$ 10.402,80	APROVADO	R\$ 794.968,10
11	UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.004.749,90	R\$ 671.504,24	R\$ 100.474,99	APROVADO	R\$ 6.715.042,40
T O T A L R \$		R\$ 7.967.904,70				